
令和４年８月２９日

保護者 各位

富山市立堀川中学校

校長 大久保 秀俊

第７６回運動会の開催について（お知らせ）

日頃から、本校の教育に対しまして格別のご理解とご支援を賜り、厚くお礼申し上げ

ます。

さて、第７６回運動会の開催につきまして、年度当初９月３日(土)を予定しておりま

したが、新型コロナウイルス感染症予防を考慮し、９月７日(水)に下記のとおり実施い

たします。

また、保護者の参観につきましては、感染予防の対策のため、観客を最小限に限定し

て行うことといたします。団演技のみ、３年生の保護者（生徒一人に保護者一人）に限

り参観を可能とします。

つきましては、皆様には、大変ご迷惑をおかけしますが、全校生徒での運動会を実施

するため、ご理解・ご協力のほどよろしくお願いいたします。なお、歩行者通行の妨げ

となりますので学校敷地外からの観覧、撮影等をされないよう、重ねてお願いいたしま

す。運動会の様子は後日ホームページでの動画配信を予定しています。

記

１ 日 時 令和４年９月７日(水) 午前８時３０分から１４時まで

※ 土日を除き雨天順延

２ 内 容

（１）開会式

（２）準備体操

（３）短距離走

（４）１学年種目（綱引き）

（５）２学年種目（綱引き）

（６）３学年種目（タイヤ引き）

（７）学年別リレー

（８）団対抗リレー

（９）団演技 ※１１：３０開始 ３年生の保護者のみ 参観可能

給食

（10）閉会式

３ その他

・詳しいプログラムは、ホームページに掲載します。

・実施の有無や内容等につきましては、今後の感染症の状況により、変更の可能性が

あります。

・運動会当日は給食を実施し、１５時半頃の放課を予定しております。（部活動なし）

・３年生の保護者受付は、１１時から正面玄関前で行います。密を避けるため、早め

の来校はせず、１１時以降に来ていただきますようお願いいたします。後日、配付

する入場券をお持ちください。体育館前からの参観となります。日傘や椅子の持ち

込みはできません。なお、体調が悪い場合は、来校を控えてください。駐車場はあ

りません。


